2022年３月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土 井  春 彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
常 務 執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 管 掌
梅 原  正 嗣

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

ウクライナ避難民の国内受入支援に関するお知らせ

当社は、ウクライナ避難民の受け入れについての日本政府の発表を受け、当社グループの人道支援への

取組として、100 世帯の避難民の方々を受け入れることを決定しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

当社グループは「労働格差をなくし、生き甲斐が持てる職場を創出することで、世界の人々の人生を豊

かにする。」との経営理念のもと、39 の国と地域においてグローバルに人材サービスを提供しております。

当社グループであるオランダ OTTOグループでは、ウクライナに６拠点を構え約 3,000名のウクライナ人ス

タッフが働いています。

当社グループは、2012 年に日本で働く外国人労働者の方々へのサービス提供事業を開始し、累計 10 万

人を超える方々へのサポートを提供してまいりました。このサービスは、出国側の国での出国サポートや、

入国手続きのサポート、日本語教育、住居の提供、生活サポート等が含まれており、避難民の方々の受け

入れに必要なインフラとノウハウをグループ内で保有しております。また、人材サービスを提供している

企業に限らず、住居などの生活インフラを提供する提携不動産業者や宅配食事業者など、生活面を支える

お取引先との連携により、より盤石な受け入れ態勢を構築できるものと考えております。

外国人の方々の受け入れには、地域との共生、保育園や学校など教育機関との調整等さまざまな困難が

伴います。当社グループでは、保育園、学童保育、日本語教室及び相談所を兼ねた多文化共生支援セン

ターを自社で運営しております。

現在、100 世帯の受け入れインフラの調整をしておりますが、それ以上の受け入れ要請等を受けた場合

は、改めて調整し対応してまいります。

この度のウクライナ情勢で困難な状況に陥っている方々へ心よりお見舞い申し上げます。本支援活動を

通じてウクライナの方々に対する「支援の輪」を広げながら、一刻も早く、安心して過ごせる平穏な日々

が戻ることを願っております。

以 上